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Beslut gällande Jönköpings kommun 

Beslut 

Skolinspektionen prövar inte ärendet. 

Ärendet 

Skolinspektionen har den 29 november 2021 tagit emot uppgifter rörande 

Råslättsskolan i Jönköpings kommun. Av uppgifterna framgår bland annat att 

Jönköpings kommun tidsbegränsar elevers placering vid resursenhet, d.v.s. placering i 

särskild undervisningsgrupp, till ett år.  

Skolinspektionen öppnade ett tillsynsärende den 7 december 2021 och skickade en 

förfrågan till Jönköpings kommun. Kommunen ombads att yttra sig över uppgiften om 

att det finns en policy i kommunen med innebörden att elevers placering i särskild 

undervisningsgrupp upphör efter ett år samt redovisa vilka åtgärder som eventuellt 

har vidtagits eller kommer att vidtas med anledning av uppgiften. Jönköpings kommun 

har inkommit med ett yttrande. 

Motivering till beslutet 

Av huvudmannens yttrande framgår bland annat följande. Omfattningen av en elevs 

placering i särskild undervisningsgrupp avgörs i varje enskilt fall. Huvudmannen har tre 

kommungemensamma särskilda undervisningsgrupper (resursenheter) för elever i 

årskurs 4-9  samt en kommungemensam särskild undervisningsgrupp som riktar sig till 

elever i årskurs 7-9. Rektorer kan ansöka om plats i dessa grupper efter beslut enligt 3 

kap. 11 § skollagen. Det finns elever som är placerade i resursenheterna under såväl 

kortare som längre perioder än ett år. Målet är dock alltid att eleven ska komma 

tillbaka till sin ordinarie skola så snart det bedöms att detta gynnar elevens utveckling 

och lärande. För att tydliggöra detta mål för vårdnadshavare och skolor har Jönköpings 

kommun tagit fram riktlinjer som innebär att en elev som utgångspunkt inte ska vara 

placerad på resursenheten längre än ett år. Det görs dock alltid en bedömning i varje 

enskilt fall om vad som är lämpligt för den specifika eleven.  
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I de av huvudmannen bifogade riktlinjerna anges bland annat att målsättningen är att 

eleven så snart som möjligt ska kunna återgå till en fungerande skolgång på sin 

hemskola samt att eleven inom ett läsår ska vara utskolad från resursenheten. 

De bifogade riktlinjerna för verksamheten vid resursenheterna ger en bild av att det 

saknas möjlighet för en elev att erhålla särskilt stöd i form av placering i särskild 

undervisningsgrupp under längre tid än ett år. Att avsluta en elevs placering i särskild 

undervisningsgrupp utifrån en på förhand bestämd tidsgräns är inte förenligt med 

bestämmelserna om särskilt stöd. En särskild stödåtgärd ska avslutas först då det 

framkommit att eleven inte längre har behov av åtgärden. Ett sådant ställningstagande 

görs efter utvärdering av insatserna, eventuellt ny utredning och genom nya beslut om 

åtgärdsprogram eller beslut att avsluta åtgärdsprogram. Uppgifterna i huvudmannens 

yttrande motsäger det som står i de bifogade rutinerna. Enligt huvudmannen görs det 

alltid en individuell bedömning innan beslut om att en elevs placering i särskild 

undervisningsgrupp ska upphöra. Enligt Skolinspektionen tyder inte uppgifterna i 

huvudmannens yttrande på att Jönköpings kommun på förhand tidsbegränsar elevers 

placering i särskild undervisningsgrupp. Skolinspektionen finner därför inte skäl att 

utreda ärendet vidare. Ärendet prövas inte. 

Skolinspektionen vill avslutningsvis framhålla att vikten av att kommunen i sina 

riktlinjer anger det som är det rådande arbetssättet och inte ger vilseledande 

information till de kommunala skolorna. 

På Skolinspektionens vägnar 

X Anna Lindblom

Anna Lindblom

Beslutsfattare

Signerat av: Anna Lindblom  

X
Hillevi Brandt

Föredragande jurist

 
 
 


